
Úřad vlády
České

 

republiky

Modernizace elektronických knihoven
 Informačního systému ODok Úřadu vlády

Úřad vlády České
 

republiky



Úřad vlády
České

 

republiky

Co je ODok?

•
 

ODok = „Oběh dokumentů
 

mezi ústředními orgány státní
 

správy“

•
 

elektronický systém pro odbavení
 

materiálů
 

pro jednání
 

vlády

•
 

využití
 

systému

•
 

120 000 zobrazení
 

denně

•
 

z nich 100 000 zobrazí
 

veřejnost

•
 

4 500 uživatelů

•
 

2 000 zpracovaných materiálů
 

ročně



Úřad vlády
České

 

republiky

Skládačka modulů
 

ODok

•
 

Elektronické
 

knihovny Úřadu vlády

•
 

eKlep

•
 

eVlada

•
 

Knihovna připravované
 

legislativy

•
 

publikační
 

knihovna výsledků
 

jednání
 

vlády

•
 

integrační
 

platforma

•
 

a další



Úřad vlády
České

 

republiky

eKlep

•
 

elektronická
 

knihovna legislativního procesu

•
 

vyřizuje připomínkování
 

materiálu

•
 

sleduje stav přípravy materiálů
 

pro jednání
 

vlády

•
 

od roku 2005 jako záložní
 

systém pro jednání

•
 

od roku 2007 má
 

elektronický dokument přednost před papírovým

•
 

z pohledu uživatele

•
 

základní
 

součást ODok

•
 

pro většinu uživatelů
 

platí
 

‚eKlep = ODok‘



Úřad vlády
České

 

republiky

Knihovna připravované
 

legislativy

•
 

veřejně
 

přístupná
 

část eKlep

•
 

otevřela přípravu legislativních materiálů
 

veřejnosti, od roku 2007

•
 

obsahuje stejné
 

informace jako eKlep (pro legislativní
 

materiály)

•
 

ocenění

•
 

1. cena v kategorii Otevřeno v soutěži Otevřeno Zavřeno
 jako příklad otevřeného vládnutí



Úřad vlády
České

 

republiky

Další
 

moduly

•
 

eVlada

•
 

pro odbavení
 

jednotlivých schůzí
 

a pro dlouhodobé
 

plánování
 

prací

•
 

publikační
 

knihovna výsledků
 

jednání
 

vlády

•
 

zjednodušené
 

zápisy z jednání
 

a usnesení
 

vlády na www.vlada.cz

•
 

integrační
 

platforma

•
 

systém, který zajišťuje spolupráci modulů
 

ODok



Úřad vlády
České

 

republiky

Co přináší
 

ODok

•
 

výhody ODok

•
 

ODok funguje 24 / 7 / 365

•
 

ODok je přístupný nezávisle na lokalitě
 

uživatele

•
 

Úspora nákladů
 

za datové
 

schránky: cca 2 ‐
 

3 mil. Kč. ročně

•
 

ODok otevřel práci vlády veřejnosti



Úřad vlády
České

 

republiky

Co přinese modernizace?

Úprava Informačního systému ODok jako projekt podpořený EU



Úřad vlády
České

 

republiky

Aktuální
 

slabá
 

místa ODok

•
 

roztříštění
 

na několik nezávislých součástí

•
 

komplikovaná
 

integrace

•
 

složitá
 

správa

•
 

prezentace na několika místech

•
 

zastaralá
 

grafika a funkčnost

•
 

různé
 

systémové
 

požadavky



Úřad vlády
České

 

republiky

Cíle po modernizaci

•
 

ODok jako jeden systém

•
 

kompatibilita s dalšími systémy eGovernmentu

•
 

rychlejší
 

a kvalitnější
 

vyhledávání

•
 

úprava procesů
 

podle aktuálních pravidel pro přípravu materiálů
 

pro vládu



Úřad vlády
České

 

republiky

Nové
 

funkce ODok po modernizaci

•
 

celý ODok dostupný z Internetu na jednom místě

•
 

pro provoz bude postačovat libovolný prohlížeč

•
 

připravený pro chytré
 

telefony a tablety

•
 

nová
 

grafika



Úřad vlády
České

 

republiky

Nové
 

funkce ODok po modernizaci

•
 

povinné
 

provázání
 

jednotlivých fázi při přípravě
 

materiálů

•
 

provázání
 

vzájemně
 

se odkazujících usnesení
 

vlády

•
 

logování
 

událostí, statistiky provozu

•
 

vyhodnocování
 

práce uživatelů
 

se systémem



Úřad vlády
České

 

republiky

Pomoc uživatelům

Vytvoření
 

technického i legislativního helpdesku



Úřad vlády
České

 

republiky

Snadný přechod

•
 

zachování
 

intuitivního ovládání

•
 

e‐learningové
 

kurzy, instruktážní
 

videa

•
 

zaškolení
 

uživatelů



Úřad vlády
České

 

republiky

Vytvoření
 

legislativního helpdesku

•
 

podpora při vytváření
 

legislativních materiálů

•
 

nabídne návody, vzory a odbornou pomoc

•
 

aktivní
 

předcházení
 

častým chybám

•
 

IT podpora registrovaným uživatelům ODok



Úřad vlády
České

 

republiky

Vytvoření
 

legislativního helpdesku

•
 

dostupný spolu s dalšími částmi ODok = odkudkoli

•
 

část systému popisující
 

legislativní
 

proces bude veřejná

•
 

dotazy nabírá
 

elektronicky nebo po telefonu

•
 

jednoduché
 

problémy obratem, složitější
 

vyřeší
 

skupina expertů



Úřad vlády
České

 

republiky

Díky za pozornost

projektový tým ODok


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

